
Příloha 1. 

1. Jaký máte celkový dojem z průběhu prvního roku vykonávání učitelské profese? 

2. Lišilo se nějakým způsobem Vaše očekávání od reality? Pokud ano, v čem? 

3. Co pro Vás bylo v průběhu prvního roku nejtěžší? 

4. Věnujete se i ve svém volném čase činnostem týkajícím se Vaší profese? Pokud ano, 

kterým? 

5. Jaké situace Vám způsobují v rámci pracovního dne největší stres? 

6. Ve které oblasti se cítíte nejméně jisti a ve které naopak nejjistěji? 

7. Jak se Vám daří skloubit osobní a profesní život? 

8. Které administrativní požadavky jsou na Vás kladeny? 

9. Myslíte si, že je na Vás vedením školy kladeno adekvátní množství povinností a 

požadavků? 

10. Vnímáte jako zátěž práci s žáky s SVP?  

11. Kdy se cítíte jako učitel-expert? 

12. Baví Vás vykonávaná profese? 

13. Cítíte se být zavázáni vůči škole? 

14. Představují pro Vás konflikty s kolegy, eventuálně s vedením školy zátěž? 

15. Jaká pro Vás je komunikace s rodiči? 

16. Získáváte od svého okolí podporu, co se Vaší profese týče?  

17. Kdo nebo co Vám nejvíce usnadňuje první rok Vaší profese? Jak? 

18. Jakým způsobem Vás poskytuje vedení školy podporu? 

19. Je pro Vás důležitá možnost konzultace otázek ohledně Vaší práce s ostatními kolegy? 

20. Jak se Vám daří organizovat si čas? 

21. Jakým způsobem řešíte případné nejistoty objevující se v průběhu pracovního dne? 

22. Jakým způsobem se vypořádáváte se vzniklou zátěží? 

23. Co děláte pro její odstranění? 

24. Hodnotíte pregraduální přípravu na budoucí profesi jako dostatečnou? 

25. V čem pro Vás byly předchozí zkušenosti týkající se budoucí profese užitečné? 

26. V čem pro Vás byly naopak nedostatečné? 

27. Co by Vám konkrétně pomohlo, abyste se po nástupu do školy cítil/a komfortněji a 

sebejistěji? 

 


	Příloha 1.

